
копия

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОЗАВОДСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2024 № 1816

Г  л
О внесении изменения в пункт 1.2 Порядка 
предоставления в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
Горнозаводского городского округа Пермского 
края бесплатного питания учащимся 5-11 классов, 
являющихся детьми граждан, призванных на 
военную службу в Вооруженные силы по 
мобилизации, на добровольной основе, по 
контракту, принимающих участие в специальной 
военной операции, утвержденного постановлением 
администрации Горнозаводского городского 
округа Пермского края от 26.06.2023 № 1111

Руководствуясь постановлением Правительства Пермского края 
от 09 августа 2024г. № 515-П «О внесении изменений в пункт 1.1 Порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Пермского края для предоставления бесплатного горячего питания 
обучающимся 5-11 классов общеобразовательных организаций, являющимися 
детьми участников специальной военной операции, в том числе в случае их 
гибели (смерти), утвержденного постановлением Правительства Пермского края 
от 02 февраля 2024 г. № 64-П «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края для 
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 5-11 классов 
общеобразовательных организаций, являющимся детьми участников 
специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)», 
ст. 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа Пермского края,

администрация Горнозаводского городского округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1.2 Порядка предоставления в муниципальных 
общеобразовательных организациях Г орнозаводского городского округа 
Пермского края бесплатного питания учащимся 5-11 классов, являющихся детьми 
граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы по мобилизации, 
на добровольной основе, по контракту,^рщнимающих участие в специальной

Асламова
: Управление образования  ̂
!Вх.№ !

D:\KapTOTeKa\TXT\72648.doc 11 , От,. Л  г J



2

военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти), утвержденного 
постановлением администрации Горнозаводского Городского округа Пермского 
края от 26 июня 2023г. № 1111 (в редакции постановления администрации 
Горнозаводского городского округа Пермского края от 20.03.2024 № 516) 
изменения, дополнив его абзацами следующего содержания:

«Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной 
операции относятся находящиеся в зоне специальной военной операции, а также 
пропавшие без вести в период участия в специальной военной операции:

граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии с 
Федеральным законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Г орнозаводского городского округа 
Пермского края» www.gomozavodskii.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Горнозаводского городского округа Пермского края по 
социальной политике.

Г лава городского округа -
глава администрации Vорнозаводского
городского округа Пермского края В.В. Лумпов

Подлинный экземпляр документа находится в администрации Г орнозаводского городского 
округа Пермского края в деле № 01-07 за 2024 год

ВЕРНО
Главный специалист отдела 
документационной работы 

управления делами аппарата 
администрации 

Горнозаводского городского 
округа Пермского края

М.В, МАЛЬЦЕВА

Асламова
D:\KapTOTeKa\TXT\72648.doc 11

http://www.gomozavodskii

